
 

定期健康診断実施結果【H19-H28】  

   実施項目別 有所見者（％） 
 

 

聴力

(1kHz) 

聴力

(4kHz) 

聴力

(その他) 

胸部 

Ｘ線 

喀痰

検査 

血圧 貧血 

検査 

肝機能 

検査 

血中 

脂質 

血糖 

検査 

尿検査 

(糖) 

尿検査 

(蛋白) 

心電図 全体 

平成19年 3.6 8.0 0.5 3.3 3.5 19.9 11.0 20.0 39.4 8.3 2.7 3.0 12.1 60.0 

平成20年 3.6 7.6 0.3 3.3 2.8 19.1 10.8 20.5 41.4 10.7 2.5 3.0 12.3 60.6 

平成21年 3.4 7.6 0.8 3.3 0.6 18.2 10.2 19.8 38.9 10.5 2.5 2.9 13.5 59.7 

平成22年 3.2 7.2 0.3 3.4 1.3 18.0 10.7 19.3 37.1 11.5 2.4 3.1 14.0 59.7 

平成23年 3.3 7.2 0.4 3.3 1.9 16.9 10.2 19.2 36.9 10.9 2.6 3.0 14.5 59.6 

平成24年 3.1 7.4 0.3 3.3 0.2 17.3 10.2 18.9 38.3 11.0 2.6 2.9 14.0 59.5 

平成25年 3.4 7.0 0.2 3.4 1.6 17.5 11.4 18.5 38.3 11.4 4.3 2.9 15.1 60.1 

平成26年 3.1 6.8 0.6 3.4 0.3 19.3 11.3 17.9 38.8 13.2 2.5 2.9 14.6 60.1 

平成27年 3.0 6.8 0.3 3.5 6.4 19.8 10.8 18.1 37.9 13.4 2.5 2.9 15.3 60.2 

平成28年 

【山形県】 

3.0 6.7 0.6 3.6 0.9 20.9 10.4 18.7 37.9 14.1 2.6 2.5 13.８ 60.2 

平成28年 

【全国】 

3.6 7.4 0.5 4.2 1.8 15.4 7.8 15.0 32.2 11.0 2.7 4.3 9.9 53.8 

  （注）労働者 50 人以上の事業場の健康診断結果報告による集計 

項目 

年 



 

       

       
 
 

 実施項目別有所見率（％）

0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0 60.0 70.0

聴力(1kHz) 

聴力(4kHz) 

聴力(その他) 

胸部Ｘ線 

喀痰検査 

血圧 

貧血検査 

肝機能検査 

血中脂質 

血糖検査 

尿検査(糖) 

尿検査(蛋白) 

心電図 

全体 

3.0  

6.7  

0.6  

3.6  

0.9  

20.9  

10.4  

18.7  

37.9  

14.1  

2.6  

2.5  

13.8  

60.2  

3.6  

7.4  

0.5  

4.2  

1.8  

15.4  

7.8  

15.0  

32.2  

11.0  

2.7  

4.3  

9.9  

53.8  

平成28年【全国】 

平成28年【山形県】 


