定期健康診断実施結果【H19-H28】

実施項目別 有所見者(%)

項目	聴力	聴力	聴力	胸部	喀痰	血圧	貧血	肝機能	血中	血糖	尿検査	尿検査	心電図	全体
年	(1kHz)	(4kHz)	(その他)	X線	検査		検査	検査	脂質	検査	(糖)	(蛋白)		
平成19年	3.6	8.0	0.5	3.3	3.5	19.9	11.0	20.0	39.4	8.3	2.7	3.0	12.1	60.0
平成20年	3.6	7.6	0.3	3.3	2.8	19.1	10.8	20.5	41.4	10.7	2.5	3.0	12.3	60.6
平成21年	3.4	7.6	0.8	3.3	0.6	18.2	10.2	19.8	38.9	10.5	2.5	2.9	13.5	59.7
平成22年	3.2	7.2	0.3	3.4	1.3	18.0	10.7	19.3	37.1	11.5	2.4	3.1	14.0	59.7
平成23年	3.3	7.2	0.4	3.3	1.9	16.9	10.2	19.2	36.9	10.9	2.6	3.0	14.5	59.6
平成24年	3.1	7.4	0.3	3.3	0.2	17.3	10.2	18.9	38.3	11.0	2.6	2.9	14.0	59.5
平成25年	3.4	7.0	0.2	3.4	1.6	17.5	11.4	18.5	38.3	11.4	4.3	2.9	15.1	60.1
平成26年	3.1	6.8	0.6	3.4	0.3	19.3	11.3	17.9	38.8	13.2	2.5	2.9	14.6	60.1
平成27年	3.0	6.8	0.3	3.5	6.4	19.8	10.8	18.1	37.9	13.4	2.5	2.9	15.3	60.2
平成28年	3.0	6.7	0.6	3.6	0.9	20.9	10.4	18.7	37.9	14.1	2.6	2.5	13.8	60.2
【山形県】														
平成28年	3.6	7.4	0.5	4.2	1.8	15.4	7.8	15.0	32.2	11.0	2.7	4.3	9.9	53.8
【全国】														

(注) 労働者 50 人以上の事業場の健康診断結果報告による集計

実施項目別有所見率(%)

